
Portaria nº 052/2024
de 22 de outubro de 2024.

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense,
no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Art.1º-Reconstituir  a  Comissão de Desenvolvimento do Acervo da Biblioteca  Central  da
Uniplac, nomeada pela Portaria n. 005/1997, com os seguintes membros e de acordo com
as áreas do conhecimento do CNPq:

Gerente da Biblioteca 
Silvania de Fátima Rodrigues Dalla Costa - Presidente 

Ciências Biológicas 
 Bruna Fernanda da Silva

Ciências da Saúde 
Tarso Waltrick

Ciências Exatas e da Terra 
Rafael Gattino Furtado

Engenharias
Thiago Spindola Coelho

Ciências Humanas 
Vanir Peixer Lorenzini

Linguística, Letras e Artes 
Mariléia Aparecida Wolff Tubes 

Ciências Sociais Aplicadas 
 Kelli Aparecida Gotardo Armiliato 

Representante da Reitoria
Kaio Henrique Coelho do Amarante

Representante do SEAPE 
Suzana Pereira Morais Duarte

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor


